
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Liceo Statale Carlo Tenca 

Bastioni Porta Volta, 16, 20121 Milano (MI) - Tel.: 026551606 
                           E-mail: MIPM11000D@istruzione.it - Pec: MIPM11000D@pec.istruzione.it C.F.: 80126370156 - C.M.: MIPM11000D 

 

 

 
Determina di nomina della commissione valutazione nell’ambito della procedura di 

manifestazione di interesse dalle Agenzie di viaggio per la partecipazione alla procedura 

di affidamento ex art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 36/2023 per il “Servizio di 

trasporto e di organizzazione di viaggi di istruzione e stage linguistici per varie 

destinazioni estere e nazionali" per gli studenti dell’Istituto “Liceo Statale Carlo Tenca” 

per l’anno scolastico 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

CONSIDERATO Che ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023 è necessario nominare una 

commissione di valutazione, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività 

di supporto per la verifica dell’anomalia; 

VISTA La procedura di manifestazione di interesse prot. n. 6214del 13/11/2023 per 

la partecipazione da parte delle agenzie di viaggio alla procedura di 

affidamento del “Servizio di trasporto e di organizzazione di viaggi di 

istruzione e stage linguistici per varie destinazioni estere e nazionali" per gli 

studenti dell’Istituto “Liceo Statale Carlo Tenca” per l’anno scolastico 

2023/24; 

RILEVATO  Che le istanze di partecipazione ai singoli lotti sono superiori a n. 5 

(cinque) e che si rende necessario il sorteggio, fatte salve le previsioni 

dell’art. 49 del d.lgs. 36/2023, per l’invito alla procedura di bando di gara 

alle agenzie di viaggio per presentare la loro miglior offerta; 

VISTE le premesse e le norme di nomina della Commissione dettate dall’art. 93 

comma 7 del D.Lgs. 36/2023 ed in particolare il comma 3, il quale dispone 

che i commissari siano scelti: 

 Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto con il 
criterio del minor prezzo o costo, la valutazione delle offerte è 
effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, composto da 
personale della stazione appaltante, scelto secondo criteri di 
trasparenza e competenza, al quale si applicano le cause di 
incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del comma 5.; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il [23/11/2023] 

alle ore 12,00, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione 

di valutazione; 

CONSIDERATO che i sig. individuati come componenti della Commissione 

di valutazione per il sorteggio sono i seguenti: Sig.ra Bozzi Alessandra, 

Sig.ra Raimondo Rita, Sig.ra Valenti Maria Giuseppina;  

VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo 

agli stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da 

ricoprire; 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione      previste 

in capo ai Commissari di Gara; 

LICEO STATALE C. TENCA 
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0006645/U del 24/11/2023 10:52

mailto:MIPM11000D@pec.istruzione.it


TENUTO 

CONTO 

che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di 

cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa 

vigente per l’incarico di cui trattasi; 

COSTATATO che, con riferimento agli oneri economici in questa sede assunti, il presente 

provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Direttore dei 

servizi amministrativi del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come 

segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito 

nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 

 Presidente: Sig. Bozzi Alessandra 

 Commissario: Sig. Raimondo Rita 

 Segretario: Sig. Valenti Maria Giuseppina 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di 

cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di 

cui trattasi, in capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 93, del D.Lgs. 36/2023, l’atto di 

nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito 

internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 

      Il Dirigente Scolastico 

        Prof. Mauro Agostino Donato Zeni 

 

 



4.  


		2023-11-24T10:21:07+0100
	MAURO AGOSTINO DONATO ZENI




